
 

 

 

SHPALLJE E VENDIT TË LIRË TË PUNËS 

        

Pozita:  Zhvillues/e i/e aplikacioneve në Sharepoint (Zyrtar i lartë) 

Grada:     P05 

Kohëzgjatja e punësimit:  me afat të pacaktuar 

Departamenti: Teknologjisë së Informacionit dhe Sigurisë        

Divizioni:  Për Menaxhimin e Databazave dhe Aplikacioneve 

I raporton: Udhëheqësit të Divizionit për Menaxhimin e Databazave dhe 

Aplikacioneve 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Projektimi dhe zhvillimi i aplikacioneve të personalizuara, duke përdorur Power Apps për 

të përmirësuar proceset e biznesit dhe përvojën e përdoruesve. 

 Krijimi dhe mirëmbajtja e rrjedhave të automatizuara të punës me Power Automate për të 

reduktuar detyrat manuale dhe për të integruar sisteme si SharePoint dhe API-të e 

jashtme. 

 Ndërtimi dhe menaxhimi i faqeve, librarive, listave dhe autorizimeve në SharePoint për të 

mbështetur bashkëpunimin dhe menaxhimin e dokumenteve. 

 Integrimi i të dhënave nga burime të ndryshme, duke përfshirë Dataverse, databaza SQL 

dhe API-të e jashtme, duke siguruar saktësinë, sigurinë dhe pajtueshmërinë e të dhënave. 

 Kryerja e testimeve, zgjidhja e problemeve dhe optimizimi i aplikacioneve, rrjedhave të 

punës dhe integrimeve të të dhënave për të zgjidhur çështjet dhe për të përmirësuar 

performancën. 

 Bashkëpunimi me palët e interesit të biznesit për të mbledhur kërkesat, për të ofruar 

trajnime dhe për të dokumentuar zgjidhjet për mirëmbajtje të vazhdueshme. 

 Qëndrimi i përditësuar me përditësimet e Microsoft Power Platform, praktikat më të mira 

dhe teknologjitë e reja për të rekomanduar përmirësime. 

 Shkrimi i query-ve të avancuara për analizën e të dhënave dhe përpunimin e tyre sipas 

nevojave të biznesit. 

 Kualifikimet dhe përvoja e kërkuar: 

 Diplomë universitare (bachelor) në fushën e shkencave kompjuterike, elektroteknike apo 

matematikës, ose një nga certifikimet e mëposhtme:  

- Microsoft Certified: Power Platform Fundamentals (PL-900);  

- Microsoft Certified: Power Platform Functional Consultant Associate (PL-200); 

- Microsoft Certified: Power Platform Developer Associate (PL-400);  

- Microsoft Certified: Power Platform Solution Architect Expert (PL-600). 

 Së paku 3 vite përvojë pune në zhvillimin e zgjidhjeve me SharePoint, Power Apps dhe 

Power Automate. 

 Gjuha angleze - e preferuar; 



 

Të gjithë kandidatët duhet të dërgojnë dokumentet e mëposhtme: 

 Formularin zyrtar të BQK-së për aplikim;  

 Letrën përcjellëse (motivuese) ku theksohet interesimi për këtë pozitë; 

 Dëshmi mbi përvojën e punës (kopjet e kontratave ose vërtetimeve nga punëdhënësi ose 

dokumente tjera relevante që shërbejnë për të dëshmuar pozitën e mbajtur dhe përvojën e 

punës, pa cenuar aktet relevante për mbrojtjen e të dhënave personale); 

 Raportin nga Fondi për Kursime Pensionale i Kosovës (Trusti) për periudhën 

përkatëse, apo vërtetimin tatimor nga Administrata e Tatimore (ATK) kur raporti nga 

Trusti nuk aplikohet ligjërisht;  

 Kopjet e diplomave, ndërsa diplomat e fituara jashtë Republikës së Kosovës duhet të jenë 

të njohura /nostrifikuara zyrtarisht nga ana e MASHT-it; 

 Dëshmi mbi identitetin/kopja e letërnjoftimit që shërben për të vërtetuar shtetësinë e 

Kosovës.  

Procedura e aplikimit: 

 Afati i fundit për aplikim është 26 dhjetor 2025. 

 Aplikimi mund të bëhet online (https://hris.bqk-kos.org) përmes faqes zyrtare të BQK-

së. Format tjera të aplikimit nuk do të merren parasysh. 

 



 

 

 

OGLAS ZA SLOBODNO RADNO MESTO   

        

Pozicija:   Programer/ka aplikacija SharePoint (Viši službenik) 

Stepen:      P05 

Trajanje zaposlenja:     na neodređeno vreme  

Odeljenje:   Informacione tehnologije i bezbednosti        

Odsek:   Za upravljanje bazama podataka i aplikacijama 

Izveštava: Rukovodiocu odseka za upravljanje bazama podataka i 

aplikacijama 

 

Dužnosti i odgovornosti: 

 Di ajniranje i ra vijanje personali ovanih aplikacija  koriste i Power  pps  a poboljšanje 

poslovnih procesa i iskustava korisnika. 

  reiranje i održavanje automati ovanih tokova rada pomo u Power  utomate-a kako bi 

se smanjio broj manualnih zadataka i integrisanje sa sistemima kao što je SharePoint i 

eksterni API. 

 Kreiranje i upravljanje stranicama, bibliotekama, listama i dozvolama u SharePoint-u radi 

podrške saradnji i upravljanju dokumentima. 

  ntegrisanje podataka i  ra li itih i vora  uklju uju i Dataverse  ba e podataka SQ  i 

eksterne  P -je  obe beđuju i ta nost  be bednost i usklađenost podataka.  

 Sprovođenje testiranja  rešavanje problema i optimi acija aplikacija  tokova rada i 

integracija podataka radi rešavanja problema i poboljšanja performanse.  

 Saradnja sa poslovnim  ainteresovanim stranama radi prikupljanja  ahteva  održavanja 

obuka i dokumentovanja rešenja  a kontinuirano održavanje.  

 Ostati ažuriran sa ažuriranjima Microsoft Power Platform  najboljim praksama i novim 

tehnologijama radi preporu ivanja poboljšanja.  

 Pisanje naprednih query-ja za analizu i obradu podataka shodno potrebama biznisa. 

 

 Kvalifikacije i potrebno iskustvo: 

  niver itetska diploma osnovnih studija i  ra unarskih nauka  elektrotehnike ili 

matematike ili jedan od slede ih sertifikata:  

- Microsoft Certified: Power Platform Fundamentals (PL-900);  

- Microsoft Certified: Power Platform Functional Consultant Associate (PL-200); 

- Microsoft Certified: Power Platform Developer Associate (PL-400);  

- Microsoft Certified: Power Platform Solution Architect Expert (PL-600). 

 Najmanje 3 godine iskustva u ra voju rešenja sa SharePoint-om, Power Apps-om i Power 

Automate-om. 

 Poznavanje engleskog jezika - poželjno; 

 



Svi kandidati moraju da dostave sledeća dokumenta: 

 Zvani ni obra ac CB -a za apliciranje;  

 Motivaciono (propratno) pismo u kojem se navodi interesovanje za ovu poziciju; 

 Dokaz o radnom iskustvu (kopije ugovora ili potvrda od poslodavca ili drugi relevantni 

dokumenti koji služe  a doka ivanje držane po icije i radnog iskustva  be  kršenja 

relevantnih akata o  aštiti li nih podataka) 

 Izveštaj Kosovskog penzionog štednog fonda (Trust) za relevantni period, ili poreska 

potvrda Poreske uprave (P  ) kada i veštaj Fonda nije pravno primenlјiv; 

  opije diploma  pri  emu diplome ste ene van Republike  osovo moraju biti  vani no 

priznate/nostrifikovane od strane MONT-a; 

 Doka  o identitetu/kopija li ne karte koji služi kao doka  o državlјanstvu  osova; 

Procedura apliciranja: 

 Zadnji rok za apliciranje je 26 decembar 2025. godine. 

  pliciranje se može obaviti onlajn (https://hris.bqk-kos.org) preko  vani ne veb 

stranice CBK-a. Drugi oblici apliciranja ne e biti u eti u ob ir.   
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